1100
1101
1102
1103
1104
1105
1106
1107
1108
1109
1110
1111
1112
1113
1114
1115
1116
1117
1118
1119
1120
1121
1122
1123
1124
1125
1126
1127
1128
1129
1130
1131
1132

1150
1151
1152
1153
1154
1155

PASTEIS

BACALHAU bacalhau, batata, cebola, azeitona
BAIANA came séca, tomate e Catupiry®

BAURU mussarela, presunto, tomate e orégano
CAIPIRA milho verde com Catupiry®
CALABRESA | calabresa

CALABRESA Il calabresa e queijo
CALABRESA Ill calabresa com Catupiry®
CAMARAO COM ABOBORA |

CAMARAO COM ABOBORA Il com Catupiry®
CARIJO frango desfiado, Catupiry® e milho
CARNE (com azeitona)

CARNE COM CATUPIRY® e azeitona
CARNE COM ESCAROLA e azeitona

CARNE COM QUEIJO mussarela
ESPECIALCALABRESA/pres/muss/ovo/Catup/tomate/azeit
ESPECIAL CARNE/pres/muss/ovo/Catup/tomate/azeit
ESPECIAL FRANGO/pres/muss/ovo/Catup/tomate/azeit
FRANGO COM CATUPIRY®

FRANGO COM QUEIJO mussarela

MEXICO presunto e Catupiry®

PALMITO palmito temperado

PAULISTA catupiry® e mussarela

PERUANA | atum, Catupiry® , ovos e tomate
PERUANA Il atum, mussarela, ovos e tomate séco
PIZZA mussarela, tomate e orégano
PORTUGUESA muss/pres/tomate/orégano/ovos
PRIMALITA escarola, queijo e tomate seco
PRIMAVERA | escarola temperada com queijo
QUEIJO mussarela

SAO PAULO presunto, milho verde e Catupiry®
TOSCANA calabresa/muss/ tomate/ovos/azeitona
VENEZA | palmito temperado com Catupiry®
VENEZA |l palmito temperado, frango e Catupiry®

PASTEIS DOCES

BANANAL | banana com canela
BANANAL Il banana, canela, e mussarela
BANANAL Il banana, e doce de leite
BRIGADEIRO chocolate brigadeiro
CECI-PERI doce de leite com Catupiry®
ROMEU & JULIETA goiabada com queijo

PRATO DO DIA (Consulte)
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PORCOES

Azeitonas

Bolinhos de bacalhau (8 un)

Casquinha de siri (un)

Fritas

Mussarela de bufala e tomate seco
Mussarela, queijo minas, tomate, manjericao
Pao italiano

Parmesé&o Aperitivo (100gr)

Picanha (defumada

Provolone temperado com orégano.
Provolone a milaneza

Queijo de cabra aperitivo

Salame

Tabua de frios

Tabua de queijos, pdo e manteiga

Torradas de alho no azeite (pao italiano

Hot Roll 6un-rolinhos de arroz ¢/ alga, salméo cru, cebolinha, molho taré

SANDUICHES

Tango pao francés, queijo minas, rucula, tomate seco
Soul pao francés, peru, maionese light, maca, alface, racula
Diretoria 1 (frio) Pao francés, gj brie, alface, picles, mostarda dijon
Diretoria 2 (frio) pao francés, QJ Gorgonzola, alface, tomate, picles
Classico pao ciabata, peru, g minas, alface, tom., maioneze light
Blues pao ciabata, mussarela, provolone, salame, alface
Flamenco pao ciabata, mussarela, presunto, tomate, manjericdo
Jazz pao ciabata, shitake, tomate seco, parmesdo, rucula
Mont Blanc (frio) Queijo Emmenthal, alface, manteiga no pao francés
SALADAS

Berjerac Agrido/tomate/cereja/endivias/champignon
Degas Alface/racula/qj cabra quente/croutons
Balzac gj.Brie/endivias/nozes/agrido/ricula/alface
Sebastian gj- Minas/tomate/cebola/manjericao
Arno rucula/endivias/salméo defumado/gorgonzola
SOPAS

Caldo verdi couve, agrido, racula
Caldo de feijao

Caldo de legumes

Caldo de abobora (com gorgonzola)

QUICHES com salada

Lorraine mussarela e presunto
Aspargo com gorgonzola
Queijo de Cabra com tomate cereja
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100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

CREPES SALGADOS (com salada) - pequenos e grandes

KEROUAC ... espinafre, molho branco
GODARD*......cooeevviieeeeiii, shitake, presunto, muss., molho branco
RIMBAUD .......ooiiiiiiieeieeeeeee, frango, creme milho, provolone
MATISSE ..o guatro queijos, manjericao
NIEMEYER ..., gueijo minas, tomate, orégano
RABELAIS ... frango, brocolis, Catupiryq
PICASSO ..o, Catupiryq , palmito, tomates
secos
BUNUEL ..cooeovieeeeeeeeeee Mmuss., parmesao, nozes, manjericao
DALl oo mussarela, racula, tomates secos
COCTEAU ..., salmé&o def., creme de leite, shitake
RODIN ....coooeviiieeeeeienn. provolone, Catupiryq , presunto, maca
DIJON ..., gueijo brie, cebola frita, mostarda dijon
BELA .. gueijo de cabra, manjericao
GILBERTO GIL ...uveeeeeeieeiiiiiiinn. camarao, abobora, Catupiryq
KUROSAWA .......cccc...... frango ao curry/passas/Catupiryg /macga
RAUL SEIXAS ..o, pastrami, brie, cebolas, azeitona
VILLA LOBOS ................ aspargos, qj estepe, mostarda Dijon
DIADORIM .....ccooiiiiiiieee e salmao def., brécolis, Catupiryq
NOEL ROSA ..o, carne seca, banana, Catupiryq
PORTINARI ..., bacalhau, palmito, parmesé&o, molho bco
TOMIE OHTAKE*........... shitake, peru, Catupiryq , gorgonzola
ASTERIX ..o, Mussarela, tomate, manjericao
MONTEIRO LOBATO ..., gueijo minas, orégano
DAVINCI ..o, frango com Catupiryq
VAN GOGH ................... Catupiryq , tomates secos, carne moida
DI CAVALCANTI oo mussarela e presunto
WINWENDERS ......... picanha defumada/champignon/muss. bufala
FRIDA KAHLO ................ Rosbife/qj prato/qj suigco/picles/tomate
FELLINT ..ovviiiiiieee escarola, mussarela, aliche

* Sob Consulta
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CU L | NAR'A JAPON ESA (ter a sdb a partir das 18:00h, dom até as 15:00h)

Sem maioneze, cream cheese, creme de milho, ou glutamato monosadico.

SUSH| (bolinho de arroz com peixe cru)

Niguiri (1 un)

1500 Atum Peixe Branco
1501 Salmao Polvo
1502 Camarao Skin

Niguiris Especiais (2 un)
1510 Salmao Selado c/ azeite, gengibre, cebolinha
1511 Spiced Nail peixe prego com limao
1512 Atum Special ¢/ gengibre moido, ovas de capelim

1513
1514
1515
1516

Salmon Pepper c/ creme de manga, pimenta, cebolinha

Takd Special polvo, raspas de liméo, molho taré, gengibre moido
Ceviche salmao marinado no liméo, azeite, cebola roxa, cebolinha, pimenta
Central Special salméo, atum, wasabi e azeite

Gunkas (2 un)

1530
1531
1532
1533
1534
1535
1536
1537

Shake Jyo salmao, tataki (picadinho) de salmé&o

Jyo Massag0 salmao, ovas de capelim

Takd Kani kanikama, pepino, tataki de polvo, cebolinha

Nori Shake Tuna salméo, atum, alga, cebolinha

Kyuri Shake salmao grelhado, cebolinha c/ azeite, pepino, manga, molho taré
Shiromi Pepper peixe prego, pepino, cebolinha, limdo, pimenta

Tomate Seco pepino, tomate seco, creme de manga, cebolinha

Kyuri Jyo Massag0 salmé&o selado, pepino, ovas de capelim

1538 Kasai Shake salmao, tataki, flambado no Cointreau
1539 Ebi Jyo camaréo c/ salméo grelhados no azeite, molho taré, cebolinha
SASH”\/” (fatias de peixe cru) (5un)
1550 Atum Branco
1551 Salmao Polvo
Especiais (5 un)
1560 Maguro Selado atum selado, azeite

1561
1562
1563
1564

Shiromi Lemon peixe branco, limao, azeite

Shake Pepper salmio selado, molho de manga, pimenta

Salméao Ginger molho shoyu ¢/ gengibre, molho taré e limao fatiado
Maguro Special atum, ovas de capelim, limao, molho taré

1565 Takd Special polvo, kanikama, cebolinha, molho taré c/ azeite e limao
1566 Ceviche salmao marinado no liméo c/ azeite, cebola roxa, cebolinha e pimenta
TEMAKI (cone de peixe cru, enrolado em algas) (L un)
1600 Peixe atum, salméo ou peixe branco California kani, fruta, pepino, gergelim
1601 Camarao com cebolinha SKin pele de salméo grelhada
1602 Polvo com cebolinha e kani-kama Salméao Grelhado c/ azeite, cebolinha
1603 Massago0 ovas de capelim, pepino, cebolinha
MAK|MONO (peixe cru com arroz, enrolado em algas) (8 un)
1640 Kappa Maki pepino Shake Maki salmao
1641 Tekka Maki atum Kani Maki kani-kama
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URAMAKI (peixe cru envolto em arroz, gergelim)

(4 un)

1680 Shake Uramaki 4un salmao

1681 Skin Uramaki 4un pele de salmé&o grelhada

1682 Aba Uramaki 4un salmao, abacate, ovas de capelim

1683 California Uramaki 4un kani, salméo, peixe branco, atum, pepino, fruta

1684 Sekotomaki 4un tomate seco, ricula, manga

1685 Panko Shake Uramaki 4un salmao empanado, alface, cebolinha, pepino

1686 Veggy Uramaki 4un shimeji, cenoura, cebolinha, brécolis

1687 Hot Uramaki 4un empanados de salméo e kanikama, cebolinha, molho taré

1688 Hot Roll 6un rolinhos de arroz c/ alga, salméo cru, cebolinha, molho taré

1689 Hossohot 8 un pequenas rodelas de arroz fritas, salméo crd, cebolinha, molho taré
COMBINADQOS -

1720 National Kid 12 un (2 sushis salmao, 1 sushi peixe branco, 4 un sekotomaki, 5 un
sashimi salméo

1721 Mme Butterfly 12 un (1 sushi de atum, 1 sushi de salmio, 1 sushi de peixe branco,
1 gunka shake jyo, 2 panko shakes, 3 sashimis peixe branco, 3 sashimis salméo)

1722 Musashi 12 un (2 sashimis de salm&o, 2 sashimis de peixe branco, 2 sashimis de atum,
4 hossohots, 2 gunkas shake jyo)

1723 Sete Samurais 12 un (5 sashimis takd especial, 2 ebi jyo, 2 massagé jyo, 1 sushi de
camaréo, 2 california

1724 Kyoto 14 un (6 un hotroll, 5 cortes sashimi salmao, 3 sushis de salm&o selado

1725 Sushi Special 12 un (2 un ebijyo, 2 un jyo massagd, 1 sushi salm&o pepper, 1 sushi
salméo selado, 2 sushis kyuri jyo massag0, 4 un Kiwi uramaki)

1726 Sashimi Special 20 un (5 takd special, 5 maguré special, 5 salmao ginger, 5 shiromi
lemon

1727 Tradicional 12 un (1 sushi de salméo, 1 sushi de peixe branco, 1 sushi de atum, 1 sushi

skin, 1 sushi de camaréo, 1 sushi de polvo, 2 unidades de shake maki, 2 unidades de kappa
maki, 2 gunkas sake jyo

1728 Flor de Cerejeira 15 un (a2 moda do sushiman)
OUTROS

1740 Gohan arroz

1741 Missoshiru caldo a base de missd, com tofu

1742 Gari gengibre em conserva fatiado

1743 Molho Teriyaki molho escuro, a base de shoyu com mel

1744  SUNOMOMO picles agridoce de pepino

Missoshiru (caldo a base de missé com pedagos de tofu)
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202

203
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206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

CREPES DOCES (com chantilly) Pequeno e Grande

N 1 PP maca e canela
SHAKESPEARE ..., goiabada com Catupiry(

HENFIL o, doce de leite
BRIGITTE BARDOT ... morangos com chocolate
LONDON ..o chocolate, castanhas, passas
JUNG L. mel, nozes
ARPAD ..., choco. branco, preto, castanhas
BASQUIAT e banana, chocolate
HITCHCOCK ..., banana flambada ao rum, passas
AMADEUS ... Nutella (creme de avelas)
11T T geléia de laranja/ Cointreau/cast/passas
JORGE AMADO .....cooviiiiiiiiiiieiiiieeeee Banana/choc/coco/ sorv creme/chant
GAUDI .. Nutella? , maca, canela, sorv cr., chant
SUCRE ..ottt sttt sttt Aglcar
BRIGADEIRO

DADA .o geléia de damasco, queijo Brie
SORVETES (creme, chocolate, morango)
TACA SIMPLES (1 bola de sorvete)

COLEGIAL

SUNDAE

BANANA SPLIT

TACA WERNECK 1 bola, chantilly, brigadeiro

SOBREMESAS

BRIGADEIRO CASEIRO
BROWNIE DE NOZES
CREME DE PAPAYA
MORANGOS com CHANTILLY
PETIT GATEAU

PUDIM DE LEITE
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BEBIDAS

Agua

Refrigerantes H20 lim&o e maga
Cha Gelado ............. (liméo/péssego) Red Bull
SUCOS

Laranja « acerola * abacaxi ¢ cacau ¢ caju ¢ cdco * goiaba ¢ graviolae limao
mamao ¢ manga ¢ maracuja e morango ¢ pitanga ¢ melancia
ESPECIAIS (dois sabores

CERVEJAS
Bohemia Skol Beats LN
Original Stella Artois LN
Serramalte Warsteiner LN
Malzebier LN Xingu LN
Nortefia Heineken LN
Erdinger 500ml (cerveja alema, de trigo)..........coveveueecvieereeieeeeieeeeeesie e Clara/escura
Pikantus
CHOPP BRAHMA Claro 300Ml... ... e
DESTILADOS
Cachaca Schnaps
Ypioca Steinhager Importado
Santo Grau Nacional
Néga Fuld
Sagatiba
Seleta
Vodka Gin
Smirnoff Red Gilbey's ......ccoeeiei (Nacional)
Absolut Tanqueray ............... (Importado)
Smirnoff Ice
Conhaque Outros
Domecq Tequila J Cuervo Ouro/Prata
Fundador Sake
Macieira Rum
Whisky
Johnnie Walker Red Label Johnnie Walker Black Label
Balantines Chivas Regal
JB Logan
White Horse Old Parr
Teacher’s Jack Daniel’'s
Bell's
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COQUETEIS

FROZEN MARGUERITA tequila, limao, morango, péssego
FROZEN PINA COLADA rum, abacaxi, morango, péssego
TEQUILA SUN RISE tequila, grenadine, suco de laranja
PICADILLY CIRCUS licor Malibu e kiwi, suco abacaxi, soda
HAWAIIAN VOLCANO vodka, grenadine, amaretto, laranja, abacaxi
MAI-TAI grenadine, cherry brandy, suco de laranja, rum
SINGAPORE SLING grenadine, gin, brandy, soda limonada
B-52 Grand Marnier, Kahlua, Baileys

WHITE RUSSIAN Kahlua, Baileys, vodka

SUCO TOMATE

SEX ON THE BEACH

ESPANHOLA vinho tinto, abacaxi, leite condensado
CUMURU Pitanga, vodka, leite condensado
CARAIVA Coco, vodka, leite cond

TRANCOSO Maracuja, agucar, vodka
TROPICALIA Limao, laranja, uva, kiwi, vodka, actcar
SAMURAI Kiwi, sake, aglcar

MOJITO Rum, horteld, suco limao, club soda, aglcar
CAIPIRINHA (pinga MANHATTAN
CAIPIROSKA (vodka MARGUERITA
CAIPIRISSIMA (rum CUBA LIBRE
CAIPIRINHA de morango DRY MARTINI
CAIPIRINHA SAKE BLOODY MARY
CAIPIROSKA morango KIR

SAKE com morango KIWIROSKA
CAIPIUVA

LICORES & APERITIVOS

CASSIS MALIBU

BAILEYS KAHLUA

MARTINI GRAND MARNIER
CAMPARI FRANGELICO

SAINT REMY COINTREAU
AMARETTO DEL ORSO KIW

PESSEGO CURACAO BLUE
CACAU CURACAO TRIPLE SEC
CHERRY BRANDY BANANA

GRENADINE DRAMBUIE

VINHO DO PORTO
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VINHOS

Argentina

Brasil

Chile

Franca

Italia

Portugal

LOS NEVADOS taca Gf
Chardonnay T X
Malbec T X
BENJAMIN NIETO
Cabernet Sauvignon T X
Malbec T X
Tempranillo T X
ALMADEN
Riesling B X
Cabernet T X
MIOLO
SELECAO 37%5ml T X
750ml T X
Rosé 750 ml R X
RESERVA Cabernet Sauvignon T X
Tempranillo T X
Chardonnay B X
TERRANOVA Shiraz T X
CHANDON
Brut Gde X
Baby X
SANTA HELENA
RESERVA Merlot T X
Carménere T X
NESMAN Torrontes B X
BEAUJOLAIS  Gammay T X
J.P. CHENET Cabernet/Syrah X
COTES du RHONE T X
FRASCATI B X
LAMBRUSCO CELLA B/T X
PERIQUITA 375m T X
750m T X

VINHO DO PORTO
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